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§5

Kommunstyrelsens mål 2020 - delmål (KS 2019/191)
Beslut
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna förslag till delmål av kommunstyrelsens mål 2020-
2022 efter ändringar enligt diskussion.
 
Arbetsutskottets beslut
Arbetsutskottet ger kommunledningskontoret i uppdrag att i samråd med presidiet ta fram ett 
förslag till uppföljning och önskade värden för måluppfyllelse till kommande sammanträde 
med kommunstyrelsen.
 
Sammanfattning
Visionen för Vaggeryds kommun förlängdes i februari 2019 och nya fullmäktigemål för 
mandatperioden beslutades i maj 2019. Metod för kommunövergripande mätning och 
uppföljning av målen hanterades av kommunstyrelsen på sammanträdet den 8 januari i 
samband med det strategiska utvecklingsprogram som ska förtydliga målen och säkerställa 
hållbarhetsperspektivet.
 
Alla nämnder ska bidra till alla fyra kommunövergripande mål. Nämndmålen står med i 
Programbudget 2020 och har arbetats fram att gälla för hela mandatperioden i syfte att ge 
verksamheterna en möjlighet att arbeta mot målen på ett bra sätt.
 
Nämndernas delmål och metod för uppföljning samt nämndernas bidrag till de interna 
finansiella målen, målen för personalpolitiken och det egna miljöarbetet ska arbetas fram i 
början av 2020. Kommunstyrelsen beslutade i november 2019 om egna mål för 2020 med 
inriktningen att de ska gälla hela mandatperioden.
 
Konkreta delmål behöver tas fram i syfte att tydliggöra vad som förväntas uppnås för att målet 
ska kunna följas upp. Delmålen följs upp vid varje delårs och årsredovisning och ses över 
varje år inför ett nytt budgetår.
 
Delmålen för kommunstyrelsens mål hanteras på sammanträdet den 15 januari och nästa steg 
är för kommunledningskontoret att i samråd med presidiet färdigställa förslag till delmål och 
uppföljning inför kommande kommunstyrelsesammanträde. (se separat bilaga).
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Beslut

 Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att godkänna 
förslag till delmål av kommunstyrelsens mål 2020-2022 
efter ändringar enligt diskussion.

 Arbetsutskottet ger kommunledningskontoret i uppdrag att 
i samråd med presidiet ta fram ett förslag till uppföljning 
och önskade värden för måluppfyllelse till kommande 
kommunstyrelsesammanträde.
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Kommunstyrelsens mål - delmål

 Visionen för Vaggeryds kommun förlängdes i februari 2019 och nya fullmäktigemål för mandatperioden beslutades i 
maj 2019. Metod för kommunövergripande mätning och uppföljning av målen hanteras av kommunstyrelsen på 
sammanträdet den 8 januari i samband med det strategiska utvecklingsprogram som ska förtydliga målen och 
säkerställa hållbarhetsperspektivet.

 Alla nämnder skall bidra till alla fyra kommunövergripande mål. Nämndmålen står med i Programbudget 2020 och 
har arbetats fram att gälla för hela mandatperioden i syfte att ge verksamheterna en möjlighet att arbeta mot målen 
på ett bra sätt.

 Nämndernas delmål och metod för uppföljning samt nämndernas bidrag till de interna finansiella målen, målen för 
personalpolitiken och det egna miljöarbetet ska arbetas fram i början av 2020. Kommunstyrelsen beslutade i 
november 2019 om egna mål för 2020 med inriktningen att de ska gälla hela mandatperioden.

 Konkreta delmål behöver tas fram i syfte att tydliggöra vad som förväntas uppnås för att målet ska kunna följas upp. 
Delmålen följs upp vid varje delårs och årsredovisning och ses över varje år inför ett nytt budgetår.

 Delmålen för kommunstyrelsens mål hanteras på sammanträdet den 15 januari och nästa steg är för 
kommunledningskontoret att i samråd med presidiet färdigställa förslag till delmål och uppföljning inför kommande 
kommunstyrelsesammanträde. 
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KF mål 1 Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar 
samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen

Förtydligande kommunfullmäktiges mål 1
(inför remiss styrelser o nämnder)

 Vaggeryds kommun som plats behöver utvecklas på ett 
sätt som säkerställer att kommande generationer har 
tillgång till god luft- och vattenkvalitet, fungerande 
atmosfär, livskraftiga ekosystem, klimatsmart energi, 
god infrastruktur, mat och social välfärd. 

 Den byggda miljön har stor betydelse för människors 
hälsa, trygghet och sociala sammanhang. Detta 
innebär att vi behöver ha en god och inkluderande 
bostadsförsörjning och ha beredskap inför olika former 
av extraordinära händelser.

 Samtliga delområden i vår kommun ska vara en del av 
samhällsutvecklingen.

Kommunstyrelsens ansvar enligt 
reglemente

 Markplanering, detaljplanering och 
strategiska fastighetsfrågor, 
koncernperspektiv, infrastrukturfrågor, 
beredskapsfrågor, marknadsföring och 
kommunikation.

Kommunstyrelsens mål 2020-2022

 1. Tillsammans med de som bor lever och 
verkar i kommunen skapa en hållbar 
samhällsutveckling och hållbar tillväxt i hela 
kommunen
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Kommunfullmäktiges mål 1: Vaggeryds kommun ska vara en plats med 
hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen

Kommunstyrelsens bidrag/nämndmål 2020-2022: 1. Tillsammans med de som bor lever och verkar i kommunen skapa en hållbar 
samhällsutveckling och hållbar tillväxt i hela kommunen

Förslag till delmål för KS att mäta och följa upp

 Delmål hållbar fysisk planering 

Beslutade och kommunicerade detaljplaner som motsvarar 2/3 av behovet kring bostäder samt offentlig och privat verksamhet. Behovet definieras även i 
geografisk spridning samt ur ekologiskt, ekonomiskt och socialt hållbarhetsperspektiv. Utvärdering ska ske med hänsyn till resultat och effekt i form av ex. 
lediga tomter men även ur koncernperspektiv.

 Delmål strategiska markförvärv

Beredskap skapad inför strategiska markförvärv när möjlighet uppstår

 Delmål implementering av hållbarhetsarbetet

Att alla som bor, lever och verkar i kommunen känner till och bär hållbarhetsarbetet med Agenda2030 och barnperspektivet. 

 Delmål rådighet i anslutning till skjutfältet

Utanför skjutfältets gränser ska rådigheten öka med syftet att möjliggöra för fler bostäder att byggas och en levande landsbygd utvecklas. Strategi –
fortsatta dialoger.

 Delmål koncernperspektiv

Utveckla och ta vara på koncernens styrka och möjligheter för en hållbar stadsplanering.

 Delmål utvecklad kollektivtrafik
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KF mål 2 Vaggeryds kommun ska vara en plats med en hög 
sysselsättning, ett varierat näringsliv och en utbildning med god 

kvalitet 

Förtydligande kommunfullmäktiges mål 2
(inför remiss styrelser o nämnder)

 Ett gott företagsklimat, en varierad arbetsmarknad 
och ett lärande med hög kvalitet leder till ökat 
företagande, fler arbetstillfällen i vår kommun och 
inga invånare i utanförskap eller fattigdom.

 Detta innebär en hög grad av egenförsörjning och 
en positiv utveckling av antal och typ av 
arbetstillfällen samt en bra kompetensförsörjning.

 Det ska finnas goda möjligheter att utbilda sig, 
arbeta och driva företag för de som bor, lever och 
verkar i Vaggeryds kommun.

Kommunstyrelsens ansvar enligt 
reglemente

 Näringslivsarbetet, arbetsmarknadsinsatser, 
marknadsföring och kommunikation, 
samordningen.

Kommunstyrelsens mål 2020-2022

 2. Tillsammans skapa förutsättningar för fler 
företag att kunna etablera sig, ett diversifierat 
näringsliv och en god kompetensnivå
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Kommunfullmäktiges mål 2: Vaggeryds kommun ska vara en plats med 
en hög sysselsättning, ett varierat näringsliv och en utbildning med god 

kvalitet 
Kommunstyrelsens bidrag/nämndmål 2020-2022: 2. Tillsammans skapa förutsättningar för fler företag att kunna etablera sig, 
ett diversifierat näringsliv och en god kompetensnivå

Förslag till delmål för KS att mäta och följa upp

 Delmål nystart/uppstart operativt näringslivssamarbete

Ha igång/ på plats / fungerande näringslivssamarbete som ger effekt

 Delmål näringslivsstrategiskt arbete

Uppfylla näringslivsstrategiska mål

 Delmål fler företag samt fler företag som växer

 Delmål sysselsättning och egen försörjning

 Delmål kompetensförsörjning till arbetsmarknaden

 Delmål Agenda2030 kopplat till näringsliv, arbete o försörjning
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KF mål 3 Vaggeryds kommun ska vara en plats med en hög 
kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv – för en god 

hälsa
Förtydligande kommunfullmäktiges mål 3
(inför remiss styrelser o nämnder)

 En hög kunskaps och bildningsnivå samt ett varierat utbud och 
platser för kultur- och fritidsaktiviteter för alla är en 
förutsättning för en jämlik hälsa hos våra invånare. För att en 
jämlik hälsa ska uppnås behövs goda levnadsvillkor och 
levnadsvanor och en jämlik och förebyggande hälso- och 
sjukvård.

 Även möjligheter till bra boende och närmiljö, arbete och 
sysselsättning, samt delaktighet och inflytande är viktiga –
därför påverkar även de andra övergripande målen hur väl vi 
uppfyller vårt mål kring god hälsa.

 Det ska vara ett brett utbud av kultur- och fritidsaktiviteter för 
de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun, i alla åldrar, 
och folkhälsan ska vara god.

Kommunstyrelsens ansvar enligt 
reglemente

 Folkhälsofrågor, strategiska 
utvecklingsfrågor, 
samordningsansvar.

Kommunstyrelsens mål 2020-2022
 3. Tillsammans med civilsamhället 

skapa ökade förutsättningar för en 
god hälsa, genom utbildning och 
fritids-och kulturaktiviteter
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Kommunfullmäktiges mål 3: Vaggeryds kommun ska vara en plats med en 
hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv – för en god hälsa

Kommunstyrelsens bidrag/nämndmål 2020-2022: 3. Tillsammans med civilsamhället skapa ökade förutsättningar 
för en god hälsa, genom utbildning och fritids-och kulturaktiviteter

Förslag till delmål för KS att mäta och följa upp

 Delmål folkhälsostrategi

År 1 ta fram en folkhälsostrategi som strävar efter en jämlik hälsa enligt Agenda2030 
och nationella samt regionala mål

 Delmål enligt folkhälsostrategin

År 2-3 uppnå effekter och mål enligt strategin, 
ex Hälsocenter - Möjliggöra utvecklingen av ett hälsocenter i kommunen tillsammans med regionen
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KF mål 4 Vaggeryds kommun ska vara en plats som är attraktiv, trygg och 
tillgänglig - där alla känner delaktighet och kan påverka

Förtydligande kommunfullmäktiges mål 4
(inför remiss styrelser o nämnder)
 Öppenhet och tolerans skapar trygghet och är en 

förutsättning för att människor ska kunna vara en del av 
samhället. Delaktighet och medskapande gör platsen 
inkluderande och attraktiv för alla.

 Vaggeryds kommun präglas av lika rättigheter, 
möjligheter och skyldigheter oavsett kön, ålder samt 
etnisk och kulturell bakgrund.

 Alla invånare är en resurs och en del i att utveckla 
Vaggeryds  kommun

 Platsen ska vara attraktiv och trygg för de som bor, lever 
och verkar i Vaggeryds kommun och invånare i alla åldrar 
ska kunna vara stolta ambassadörer över sin 
hemkommun samt känna delaktighet i kommunens 
utveckling.

Kommunstyrelsens ansvar enligt reglemente
 Samordningen av den demokratiska 

processen, valhanteringen, 
medborgardialoger, kommunikation och 
information, marknadsföring.

Kommunstyrelsens mål 2020-2022
 4. Tillsammans utveckla attraktiva och 

inkluderande platser – med hög tolerans, 
delaktighet och möjlighet att påverka
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KF mål 4 Vaggeryds kommun ska vara en plats som är attraktiv, 
trygg och tillgänglig - där alla känner delaktighet och kan påverka

Kommunstyrelsens bidrag/nämndmål 2020-2022: 4. Tillsammans utveckla attraktiva och inkluderande platser – med hög 
tolerans, delaktighet och möjlighet att påverka

Förslag till delmål för KS att mäta och följa upp 

 Delmål medborgardialoger

Uppnå bra effekt, målgruppsspridning och hög delaktighet på planerade medborgardialoger med god återkoppling

 Delmål transparens

Efterfråga och säkerställa transparens och förutsättningar för delaktighet, t.ex. att ärenden syns på webben, att det är lätt att hitta 
på webben, att det går att följa fullmäktige på webben.

 Delmål kommunala råd

Utveckla de kommunala råden efter målgruppernas behov

 Delmål inkluderande mötesplatser

Utveckla inkluderande mötesplatser där platser exempelvis kan vara: Delområden, mötesplatser, digitala platser, bostadsområden, 
torg eller olika former av dialoger.
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